[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.10.2022 № ПОС.03-2256/22
город Переславль-Залесский

Об утверждении Положения о порядке проведения соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации города Переславля-Залесского от 14.02.2022                      № ПОС.03-0338/22 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке проведения соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии для подведения итогов соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу постановления Администрации города Переславля-Залесского:
- от 01.11.2019 № ПОС.03-2573/19 «Об утверждении Положения о порядке проведения соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей городского округа города Переславля-Залесского»
-  от 25.09.2020 № ПОС.03-1696/20 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 01.11.2019 № ПОС.03-2573/19 «Об утверждении Положения о порядке проведения соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей городского округа города Переславля-Залесского».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                     Т.С. Ильина
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации                                                    города Переславля-Залеского

от 14.10.2022 № ПОС.03-2256/22
Положение

о порядке проведения соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области
1. Общие положения.
1.1. Соревнование среди сельскохозяйственных товаропроизводителей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее - соревнование) организовано в целях развития сельского хозяйства, увеличения производства сельскохозяйственной продукции.
1.2. В соревновании вправе принимать участие сельскохозяйственные товаропроизводители городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (сельскохозяйственные предприятия, индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские) хозяйства), подавшие заявки в отдел сельского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского.
2. Порядок участия в соревновании.
2.1. Сельскохозяйственные товаропроизводители городского округа город Переславль – Залесский Ярославской области для участия в соревновании подают заявку с указанием наименования юридического лица или фамилии, имени, отчества главы крестьянского (фермерского) хозяйства, индивидуального предпринимателя; юридического, почтового адреса, контактных телефонов.
К заявке должны быть представлена информация в соответствии с приложениями к настоящему Положению:

- для сельскохозяйственных предприятий – приложения № 1 к Положению;

- для индивидуальных предпринимателей, крестьянских (фермерских) хозяйств – приложение № 2 к Положению;
         Срок подачи заявок с 8.00 часов 10 октября до 16.00 часов 20 октября года, соответствующего году проведения соревнования.

Заявки подаются в отдел сельского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Комитетская, д. 5, 2 этаж, тел: 3-11-60, 3-16-51. График работы: с 8.00 до 17.00 (пятница до 16.00), обеденный перерыв с 12.00 до 12.48.

                                     3. Порядок проведения соревнования.
3.1 Подведение итогов соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей производится комиссией с 20 октября по 30 октября года, соответствующего году проведения соревнования, на основании поступивших заявок и информации, указанной в пункте 2.1 настоящего Положения, предоставленных сельхозтоваропроизводителями. Натуральные показатели указываются за 9 месяцев, стоимостные – за 6 месяцев.

 3.2. Решение комиссии о подведении итогов соревнования оформляется протоколом, подписывается членами комиссии, утверждается председателем комиссии и направляется председателем комиссии в Администрацию города Переславля-Залесского не позднее 30 октября года, соответствующего году проведения соревнования.
3.3. На основании протокола комиссии в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его поступления в Администрацию города Переславля-Залесского издается постановление Администрации города Переславля-Залесского о подведении итогов соревнования и награждении победителей соревнования.

3.4.  Соревнования проводятся по следующим категориям:

3.4.1. Среди сельскохозяйственных предприятий.
3.4.1.1. Итоги соревнования подводятся по производственно-финансовым показателям сельскохозяйственного предприятия, предоставленным по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению (далее - учитываемые показатели).
3.4.1.2. По каждому предприятию определяется количество баллов по учитываемым показателям в отчетный период. Количество баллов соответствует числовому значению места, занятого предприятием по каждому из учитываемых показателей. Далее исчисляется средний балл путем деления общей суммы баллов на количество учитываемых показателей по каждому предприятию.

3.4.1.3. Среди сельскохозяйственных предприятий определяется два победителя, набравших меньшее количество баллов по учитываемым показателям.
3.4.1.4. Сельскохозяйственное предприятие, набравшее наибольшее количество баллов, награждается призом в денежном выражении в размере – 50 (пятьдесят) тысяч рублей. Сельскохозяйственное предприятие, занявшее второе место, награждается призом в денежном выражении в размере – 30 (тридцать) тысяч рублей.
3.4.2. Среди крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей.
3.4.2.1. Итоги соревнования среди крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей подводятся по производственным показателям крестьянско-фермерского хозяйства, индивидуального предпринимателя, представленных по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению (далее - учитываемые показатели). Количество баллов соответствует числовому значению места, занятого участником по каждому из учитываемых показателей. Далее исчисляется средний балл путем деления общей суммы баллов на количество учитываемых показателей по каждому участнику.

3.4.2.2. Среди крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей определяются два победителя, набравших меньшее количество баллов по учитываемым показателям.
             Размер приза в денежном выражении – 4 (четыре) тысячи рублей.
4. Приз в денежном выражении направляется на банковские счета сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей в течение 10 календарных дней со дня вступления в силу постановления Администрации города Переславля – Залесского о подведении итогов соревнования.
 Приложение № 1

к Положению

Производственно-финансовые показатели

 сельскохозяйственного предприятия

Наименование сельскохозяйственного предприятия_____________________________________________________

Руководитель сельхозпредприятия _______________________________

	№ п/п
	Показатели
	Единица измере-
ния
	Текущий год
	Предыдущий год
	%,

(+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Посевная площадь, всего
	га

	в том числе зерновые и зернобобовые
	га

	2.
	Производство продукции:

	зерно (в весе после доработки)
	тонн

	картофель
	тонн

	молоко
	тонн

	мясо
	тонн

	3.
	Урожайность:

	зерно
	ц/га

	картофель
	ц/га

	4.
	Поголовье скота (на конец отчетного периода):

	крупный рогатый скот, всего
	голов

	в том числе коровы
	голов

	овцы
	голов

	5.
	Продуктивность сельскохозяйственных

животных:

	надой на одну фуражную корову
	кг

	7.
	Выручка от реализации продукции, работ, услуг, всего
	тыс. руб.

	в том числе: на одного среднесписочного работника
	тыс. руб.

	8.
	Финансовый результат (прибыль +, убыток -) до налогообложения
	тыс. руб.

	9.
	Уровень рентабельности
	%

	10
	Количество работающих
	человек

Руководитель сельхозпредприятия ______________                   ________________

                                                                 подпись                                  расшифровка
М.П.
Приложение № 2
к Положению

Производственные показатели

крестьянского (фермерского) хозяйства, индивидуального предпринимателя
Наименование КФХ, И.П.______________________

	№ п/п
	Показатели
	Единица измере-

ния
	Текущий год
	Предыдущий год
	% выпол-нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Общая посевная площадь, всего:
	га

	в том числе, зерновых:      урожайность:
	га       ц/га

	картофель:                                урожайность:
	га       ц/га

	овощи:                                            урожайность:
	га      ц/га

	2.
	Поголовье скота, в том числе:

	крс:                                                        из них коров
	гол.    гол.

	овцы:
	гол.

	козы:
	кг

	птица:

	3.
	Производство продукции:

	молоко
	тн

	мясо
	тн

Глава КФХ, И.П.                _______________                       _____________

                                                    подпись                                  расшифровка
М.П.
Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

к постановлению Администрации                                                    города Переславля-Залеского
от 14.10.2022 № ПОС.03-2256/22

Состав

комиссии по подведению итогов соревнований среди сельскохозяйственных товаропроизводителей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
Председатель комиссии:

Ильина Т.С. - заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского.
Заместитель председателя комиссии:

Костин А.В. – начальник отдела сельского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского.

Члены комиссии:
- Крутикова И.М. – начальник управления бухгалтерского учёта и отчётности Администрации города Переславля-Залесского – главный бухгалтер;

- Казанова Ю.В. – консультант-юрист отдела правовой работы юридического управления Администрации города Переславля-Залесского;
- Аксёнова А.В. – ведущий специалист отдела сельского хозяйства                                   Администрации города Переславля-Залесского;

- Привезенцева С.В. - ведущий специалист отдела сельского хозяйства                                        Администрации города Переславля-Залесского.